
Uchwała nr XXVI/161/2021 

Rady Gminy Osiek z dnia 29.07.2021 r,  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz użytkownika 

wieczystego, położonej w obrębie Osiek, gm. Osiek, oznaczonej geodezyjnie nr 144/3 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym        

(t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) i art. 13 ust. 1, art. 27, art. 32 ust. 1 i art. 37 ust. 2 pkt 5 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990), 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na sprzedaż w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego 

zabudowanej nieruchomości, położonej w miejscowości Osiek, gmina Osiek, powiat 

brodnicki, województwo Kujawsko-Pomorskie o nr ewidencyjnym 144/3, dla której Sąd 

Rejonowy w Brodnicy V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr 

TO1B/00026410/8 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami, nieruchomość gruntowa oddana w użytkowanie wieczyste, może być 

sprzedana wyłącznie użytkownikowi wieczystemu. Z dniem zawarcia umowy sprzedaży 

nieruchomości, wygasa z mocy prawa, uprzednio ustanowione prawo użytkowania 

wieczystego. Przepis art. 37 ust. 2 pkt 5 przedmiotowej ustawy przesądza, że gdy 

nieruchomość zbywana jest na rzecz jej użytkownika wieczystego, odbywa się to w drodze 



bezprzetargowej. Cenę wykupu nieruchomości stanowi różnicę pomiędzy wartością prawa 

własności a wartością prawa użytkowania wieczystego, ustalona przez rzeczoznawcę 

majątkowego. W związku ze złożeniem wniosek o przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności przez dotychczasowego użytkownika wieczystego 

przedmiotowej nieruchomości zaistniały ustawowe przesłanki do zbycia nieruchomości na 

rzecz użytkownika wieczystego w trybie bezprzetargowym.  


